КОНТРАКТ №__
на оказание услуг

      г. Самара                                                                        		                    “____”марта  2020 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский техникум авиационного и промышленного машиностроения имени Д. И. Козлова» (ГБПОУ «СТАПМ им. Д. И. Козлова»), в лице директора Климова Валерия Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны и____________________________________________, в лице директора  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с п.___ ч.1 ст.93 Федерального закона  РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ИКЗ _______________________________________) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель, в рамках проведения культурно-массовых мероприятий, в соответствии с планом-графиком мероприятий областного, межрегионального, всероссийского и международного уровней, инициированных профессиональными образовательными организациями Самарской области на 2019-2020 учебный год, проводит межрегиональный  конкурс профессионального мастерства  по компетенции Эксплуатация беспилотных авиационных систем   «Quadrolife» (далее - Конкурс) согласно Смете (приложение №1).
Сроки проведения Конкурса  с 12-13 марта 2020 г.
Место проведения Конкурса: г. Самара, Старый переулок, 6
Количество участников - ____- человек
Заказчик обязуется оплатить организационный взнос, определенный в разделе 3 Контракта

[bookmark: bookmark4]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1.Обеспечить проведение Конкурса в указанные сроки и время.
2.1.2. Провести Конкурс в соответствии с Положением о межрегиональном конкурсе профессионального мастерства  по компетенции Эксплуатация беспилотных авиационных систем «Quadrolife».
2.1.3.Предоставить Заказчику Счет-фактуру и Акт приема-сдачи оказанных услуг.
2.1.4. В случае отмены Конкурса по независящим от Исполнителя причинам предупредить Заказчика и вернуть средства, уплаченные Заказчиком.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплатить услуги по цене, указанной в п.3.1. настоящего Контракта.
2.2.2. В случае отказа от участия  Заказчик обязан известить Исполнителя не менее чем за 3 дня до проведения Конкурса.

[bookmark: bookmark5]3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Организационный взнос устанавливается в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот рублей) в том числе НДС-20% 250 (Двести пятьдесят рублей) 00 коп. за одного участника.
Цена Контракта составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот рублей) в том числе НДС-20% 250 (Двести пятьдесят рублей) 00 коп.
3.2. Сумма организационного взноса установлена согласно смете расходов на одного участника и является приложением к данному Контракту.
3.3. Заказчик производит оплату в течение 15 банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.
3.4. Заказчик  в течение 3 дней обязан передать Исполнителю Акт приема-сдачи оказанных услуг.

[bookmark: bookmark6]4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при неисполнении настоящего Контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, то спор подлежат рассмотрению в судебном порядке.

[bookmark: bookmark7]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.За невыполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
5.2. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Контракта, письменно уведомив об этом Заказчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и действует до 31 декабря 2020 года, но в любом случае до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Контракту.
6.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

[bookmark: bookmark8]7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложение к настоящему Контракту составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Контракта.

[bookmark: _GoBack]Приложение: Смета расходов на проведение межрегионального  конкурса профессионального мастерства  по компетенции Эксплуатация беспилотных авиационных систем  «Quadrolife»  (Приложение №1)

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области "Самарский техникум авиационного и промышленного машиностроения имени Д. И. Козлова"
443052 г. Самара, Старый переулок, д. 6.
ИНН/КПП 6312000543/631901001
Р/с 40601810036013000002 в Отделение по Самарской области Волго-Вятского главного управления центрального банка Российской Федерации (Отделение Самара)
л/с 614.61.030.0
БИК 043601607
ОГРН 1026301715880
Тел./факс: (846) 955-22-20, бух. 955-13-93

Директор ____________/Климов В.Ф../

М.П.

Директор ______________/ФИО./

М.П.